

OBRA: REESTABELECIMENTO DO PÓRTICO DE ACESSO DO MUNICÍPIO DE IBARAMA  
LOCAL: RUA PEDRO CARNIEL - RUA QUINZE DE DEZEMBRO  
PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARAMA

FONTE SINAPI: 06/2024      BDI =22,12%      NÃO DESONERADO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITARIO	TOTAL	TOTAL COM BDI	CODIGO
							SINAPI
1.1	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA CORRIDA, EM MADEIRA SERRADA, E=25MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	15,93	m²	67,62	1.077,19	1.315,46	104927
1.2	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	72,05	m²	115,80	8.343,39	10.188,95	92269
1.3	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-25, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022	679,40	kg	9,25	6.284,45	7.674,57	92876
1.4	CONCRETAGEM DE CORTINA DE CONTENÇÃO, ATRAVÉS DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	19,20	m³	672,88	12.919,30	15.777,04	100349
1.5	CONCRETAGEM DE SAPATA CORRIDA, FCK 30 MPA, COM O USO DE BOMBA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	1,80	m³	761,77	1.371,19	1.674,49	104924
1.6	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, COM DIÂMETRO DE 1500MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	5,00	m	1.162,69	5.813,45	7.099,39	92831
1.7	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, COM DIÂMETRO DE 400MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	6,00	m	159,87	959,22	1.171,40	92219
1.10	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRÉ - MOLDADO, COMPRIMENTO DE 80CM	16,00	unid.	25,37	405,92	495,71	41683
1.11	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	8,00	H	23,77	190,16	232,22	88260
1.12	REASSENTAMENTO DE BLOCOS 16 FACES PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 6CM, EM CALÇADA, COM APROVEITAMENTO DE BLOCOS, PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL - Af_12/2020	35,00	m²	36,17	1.265,95	1.545,98	101867
1.13	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	475,32	m³	12,45	5.917,73	7.226,74	96385
1.14	LASTRO DE MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE O SOLO, ESPESSURA DE 10CM. Af_01/2024	58,06	m³	151,26	8.782,16	10.724,77	96624
TOTAL						65.126,72	

--

TOTAL FINAL DO ORÇAMENTO - COM BDI	65.126,72
------------------------------------	-----------

IBARAMA, 30 DE OUTUBRO DE 2024.

VALMOR NERI MATTANA  
PREFEITO MUNICIPAL

ARQ URB CAROLINA POHLMANN MORAES POZZEBON  
CAU/RS A87379-9 - RRT 14282996